24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.643

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 001/2021

O Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, o uso de suas atribuições
legais, resolve HOMOLOGAR os atos da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela portaria n° 151 de 21 de setembro
de 2020, que Julgou o Convite n° 001/2021, conforme consta no
processo 202117647001871, e ADJUDICAR o objeto: contratação
de empresa de Engenharia para fornecimento de material e mão de
obra na recuperação estrutural e construção de rede de drenagem
pluvial, conforme projetos, da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento (SEAPA).

EMPRESA VENCEDORA VALOR
BR ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 31.316.928/0001-03

R$ 110.797,44

VALOR TOTAL R$ 110.797,44

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de setembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#256428#24#303059/>

Protocolo 256428

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#256547#24#303195>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 037/2021
- SER
Espécie: Termo de Cooperação Técnica
Processo nº: 202119222001244
Objeto: Mútua cooperação entre a Secretaria da Retomada e
o Município de Palmeiras de Goiás, visando a implantação e a
manutenção do Posto de Atendimento ao Trabalhador - UAT/SINE/
GO.
Dos recursos financeiros: Não há recurso financeiro  entre  as partes.
Partícipes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria da Retomada, e
Município de Palmeiras de Goiás.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, podendo ser prorrogado a
critério das partes, mediante justificativa técnica, conforme artigo 57,
da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 22/09/2021.
<#ABC#256547#24#303195/>

Protocolo 256547

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS

TURISMO
<#ABC#256569#24#303217>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

Portaria 57/2021 - GOIAS TURISMO
O Presidente da Goiás Turismo - Agência Estadual de

Turismo , entidade autárquica criada pela Lei Estadual nº 13.550, de
11 de novembro de 1999, nomeado pelo Decreto de 09 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.968 de 09 de
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais previstas no art.
56, inciso III da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores lotados nesta Agência
Estadual de Turismo, abaixo relacionados, para, em cumprimento à
Portaria nº 173/2021 - Economia, gerenciar e fiscalizar a execução
das obrigações pactuadas referentes a negociação proveniente do
Edital de Chamamento Público de renegociação de débitos inscritos
em restos a pagar entre os exercícios de 2016 a 2018:

Jéssica Sousa Nery, inscrita sob o CPF nº 023.417.931-
77;

Thaís Carneiro Palles, inscrita sob o CPF nº 034.474.551-
10.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, tendo sua eficácia condicionada à publicação no Diário

Oficial do Estado de Goiás.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Presidente da GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA

ESTADUAL DE TURISMO, aos 21 dias do mês de setembro de
2021.

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BORGES
AMARAL, Presidente, em 21/09/2021, às 20:13, conforme art.
2º, § 2º, III, “b”, da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

<#ABC#256569#24#303217/>

Protocolo 256569
<#ABC#256561#24#303209>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 02/2020
Processo: 202000027000818
Donatária: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO
DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ/ME Nº 03.549.463/0001-03.
Doadora: UNIMED GOIÂNIA COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO, CNPJ/ME Nº 02.476.067/0001-22.
Objeto: Doação de 10 (dez) equipamentos de EPIs tipo Totens de
Álcool em gel (Display de álcool em gel com acionamento via pedal),
para o Centro Cultural Oscar Niemeyer, resultante do Chamamento
Público nº01/2020.
Data da Assinatura: 11/05/2021.
Valor: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).
Assinaturas: Pela Donatária: FABRÍCIO BORGES AMARAL,
Presidente. Pela Doadora: SÉRGIO BAIOCCHI CARNEIRO E
FREDERICO MORAES XAVIER.
<#ABC#256561#24#303209/>

Protocolo 256561
<#ABC#256372#24#302992>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº03/2021

Processo: 202100027000714.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ Nº
00.604.122/0001-97.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto promover o
acréscimo do objeto do contrato correspondente a aproximadamente
16,69%(dezesseis inteiros e sessenta e nove décimos por cento) de
seu valor inicial atualizado, referente a inclusão do serviço de geren-
ciamento eletrônico e controle de abastecimento para o combustível
Diesel S10, alteração da Cláusula Segunda e da Cláusula Quarta do
Contrato nº03/2021.
Valor do Aditivo: R$ 15.192,23 (quinze mil cento e noventa e dois
reais e vinte e três centavos) onde o valor do contrato passa a ser de
R$ 106.207,55 (cento e seis mil duzentos e sete reais e cinquenta e
cinco centavos).
Data da Assinatura: 21/09/2021.
Assinaturas: Pela Contratante: FABRÍCIO BORGES AMARAL,
Presidente. Pela Contratada: VITOR FLORES DE DEUS.
<#ABC#256372#24#302992/>

Protocolo 256372

Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –

EMATER
<#ABC#256507#24#303155>

ERRATA
Processo: 202112404000593
Na publicação de extrato no DOE nº 23.642, pag. 42, de 22/09/2021,
referente ao Termo de convênio nº 023/2021 firmado entre a
EMATER e a Prefeitura de Goianira.
Onde se lê:
Vigência: 01/05/2020
Leia-se:
Vigência: 01/05/2021
<#ABC#256507#24#303155/>

Protocolo 256507

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 89ea6601

lila.soares
Realce